

Forum for vitenskap og demokrati: Rektors rolle som faglig leder

Opprettet 10.04.2012 - 14.12 Sist oppdatert 11.04.2012 - 08.29



På Universitetet i Bergen pågår en viktig debatt med langtrekkende konsekvenser for det norske forskersamfunnet og universitetspolitikken, for den enkelte forsker og for faglig utvikling og fornying. Spørsmålet er hvordan universitetet, sett fra rektoratets posisjon, skal framstå med en faglig profil. Hvordan kan universitetet selv, med forankring i den akademiske frihet, forme faglige prioriteringer som forplikter forskerne og de enkelte fagmiljøene ved universitetet?

Samtidig som det i debatten blir stilt spørsmål ved om rektoratet i det hele tatt har innflytelse på den faglige utviklingen, blir det også hevdet at rektor har for mye makt og at faglige initiativ nedenfra i for liten grad får komme til sin rett. Spissing går på bekostning av bredde, blant annet for å "profilere" UiB.

Noen hevder også at den faglige utviklingen blir bestemt av forskningsråd og eksterne oppdragsgivere. Andre hevder at Universitetet i Bergen ikke i stor nok grad utnytter mulighetene til å oppnå ekstern finansiering, gode oppdrag og kreative prosjekt fordi en i for liten grad bruker den fleksibiliteten som ligger i randsonens organisering.

Er universitetet i dag på ny preget av faglig konservatisme og dyrking av ortodoksien? Har de rett, de som hevder at flerfaglige initiativ får lite støtte med mindre de er "Sentre for fremragende forskning"? Fører SFF-ene til at instituttene tømmes for egne forskningsmidler, og reduserer de fagenes evne til å fremme egne nettverk og profilere seg som kollektive kunnskapsmiljø med sine egne og særegne bidrag til kunnskapssamfunnet?

Innledere

Rektor Sigmund Grønmo vil ta utgangspunkt i den pågående debatten og innlede om hvordan og hvorfor faglige prioriteringer skjer ved UiB. To av de mest synlige debattantene vil deretter ha hvert sitt kommentarinlegg:

Jan Petter Hansen, professor i fysikk

Jan Heiret, førsteamanuensis i historie

Intervju med rektor og lenker til noen av debattinnleggene i [På høyden](#)

DATO:

27.04.2012 - 14.15 til 16.00

STED:

Studia, Studentsenteret,
Parkveien 1

TYPE ARRANGEMENT:

Seminar



Rektor Sigmund Grønmo innleder til debatt om rektors rolle som faglig leder. Foto: Kim E. Andreassen



Jan Heiret kommenterer rektors innlegg.

